UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL STI/UFES Nº 04, 30 de março de 2023.

Designar os servidores abaixo identificados para
atuarem como Fiscais e Gestores do Contrato nº
03/2019, firmado entre a UFES e a Empresa
Simpress.

O SUPERINTENDENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Processo digital nº
23068.023516/2017-08, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados para atuarem como Fiscais e Gestores do Contrato nº
03/2019, firmado entre a UFES e a Empresa Simpress Comércio, Locação e Serviços LTDA para a
prestação de serviços de outsourcing de impressão, com fornecimento de equipamentos para impressão,
reprografia e digitalização de documentos;

Nome SIAPE Função
Paulo Alexandre Lobato 1835361 Gestor
Luiz Otavio Bastos Rebello 297491 Gestor Adjunto
Josiel de Araujo Lima 278394 Fiscal
Ebert Barbosa 1959692 Fiscal Adjunto

Art. 2º O servidor dará ciência das regras e obrigações previstas no supracitado contrato, edital, Termo
de Referência correspondente, legislação pertinente e em especial aquelas previstas no Manual de
Gestão e fiscalização da Diretoria de Contratações de Obras e Serviços (DCOS), disponível no site
www.comprasecontratacoes.ufes.br.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

Vitória/ES, 30 de março de 2023.

Renan Teixeira de Souza
Superintendente de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 9dda2d8ea746468bcea09a3ee3eed287e575258880de93da3494ad9af860c265

http://www.comprasecontratacoes.ufes.br.

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

30/03/2023 às 15:32:00

Portaria 04_designação_gestor_fiscal_contrato_ 01_2019_simpress
Data e Hora de Criação: 30/03/2023 às 10:27:05

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 04_designação_gestor_fiscal_contrato_ 01_2019_simpress.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 9dda2d8ea746468bcea09a3ee3eed287e575258880de93da3494ad9af860c265

[SHA512]: da6ce08ba5be82085042a7a4cebdae75fb8fec6bb34f006ddfbd4290745d06384dba6c9a88f78bfce537deec4f3f5600a7fd0e44d4781d32f29ce9060c2bd9c6

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Renan Teixeira De Souza (renan.souza@ufes.br)

Data/Hora: 30/03/2023 - 15:32:00, IP: 200.137.65.106, Geolocalização: [-20.272146, -40.298641]

[SHA256]: 3d945c3c46038b346a24b88b602f6feedbe52e8bd6dc3e58d4467010ca428064

Histórico de eventos registrados neste envelope

30/03/2023 15:32:01 - Envelope finalizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.106

30/03/2023 15:32:00 - Assinatura realizada por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.106

30/03/2023 10:27:57 - Envelope registrado na Blockchain por januse.baltazar@ufes.br, IP 200.137.65.106

30/03/2023 10:27:56 - Envelope encaminhado para assinaturas por januse.baltazar@ufes.br, IP 200.137.65.106

30/03/2023 10:27:06 - Envelope criado por januse.baltazar@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2023-03-30T15:32:02-0300